
ال�سنة 53          العدد 452          ١٣ يونيو 2019م         10 �شوال 14٤٠هـ

ت�صدر عن:

هاتف: 2929200 4 ٠٠٩٧١، فاك�س: 2929299 4 ٠٠٩٧١، �ص.ب.  120777 
دبي، الإمارات العربية المتحدة

slc.dubai.gov.ae      official.gazette@slc.dubai.gov.ae

ISSN: 2410 - 1141

Issue 452 Cover.indd   1 6/12/19   11:01 AM



ال�سنة ٥٣       العدد ٤5٢       ١٣ يونيو  201٩م       10 �شوال  14٤٠هـ

Issue 452 Pages.indd   1 6/12/19   3:17 PM



ت�صدر عن:

اللجنة العليا للت�شريعات

هاتف: 2929200 4 ٠٠٩٧١، فاك�س: 2929299 4 ٠٠٩٧١، �ص.ب.  120777 

دبي، الإمارات العربية المتحدة

slc.dubai.gov.ae      official.gazette@slc.dubai.gov.ae

الرقم المعياري الدولي للدوريات: 1141 - 2410

Issue 452 Pages.indd   2 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 3 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

المحتويات 

�صاحب ال�سمو حاكم دبي
قوانين

- 	قانون رقم )2( ل�سنة 2019 بتعديل بع�ض �أحكام القانون رقم )21( ل�سنة 2015 ب�ش�أن 
�سوم الق�اضئيّة في محاكم دبي. الرُّ

- 	قانون رقم )3( ل�سنة 2019 ب�ش�أن �إلغاء مُلتقى زايد بن محمّد العائلي.

مرا�سيم
للطب  را�شد  بن  محمد  جامعة  �أمناء  مجل�س  بت�شكيل   2019 ل�سنة   )23( رقم  - 	مر�سوم 

والعلوم ال�صحية.
- 	مر�سوم رقم )24( ل�سنة 2019 بتعيين قا�ضٍ في محاكم مركز دبي المالي العالمي.
- 	مر�سوم رقم )25( ل�سنة 2019 بتعيين قا�ضٍ في محاكم مركز دبي المالي العالمي.

المجل�س التنفيذي
- 	قرار المجل�س التنفيذي رقم )16( ل�سنة 2019 بت�شكيل لجنة تنظيم تداول المواد البتروليّة 

في �إمارة دبي.
مُدير عام  مُ�اسعد  ا�ستقالة  ب�ش�أن قبول  ل�سنة 2019  التنفيذي رقم )17(  المجل�س  - 	قرار 

دائرة الت�شريفات وال�ضيافة.

ت�شريعات الجهات الحكومية
- 	قرار �إداري رقم )41( ل�سنة 2019 بتحديد ثمن دواء التهاب الكبد الوبائي في �صيدليات 

هيئة ال�صحة بدبي.

٥

9

10

12
13

14

17

19

Issue 452 Pages.indd   3 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 4 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

Issue 452 Pages.indd   4 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 5 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

قانون رقم )2( ل�سنة 2019
بتعديل بع�ض �أحكام القانون رقم )21( ل�سنة 2015

ب�ش�أن
�سوم الق�ضائيّة في محاكم دبي الرُّ
__________

نحن	 محمد بن را�شد �آل مكتوم	       حاكم دبي 

�سوم الق�اضئيّة في محاكم دبي، ويُ�شار  بعد الاطلاع على القانون رقم )21( ل�سنة 2015 ب�ش�أن الرُّ
�إليه فيما بعد بـِ »القانون الأ�صلي«،

ظام المالي لُحكومة دبي، وعلى القانون رقم )1( ل�سنة 2016 ب�ش�أن النِّ
لطة الق�اضئيّة في �إمارة دبي، وعلى القانون رقم )13( ل�سنة 2016 ب�ش�أن ال�سُّ

نُ�صدِر القانون التالي:
المواد المُ�ستبدلة

المادة )1(
يُ�ستبدل بن�صو�ص المواد )8( و)14( و)35( من القانون الأ�صلي، الن�صو�ص التالية:

عدم الخ�ضوع للر�سم
المادة )8(

لا تخ�ضع للر�سم المقُرّر بُموجب هذا القانون الفئات والدعاوى والطلبات والطعون التالية:
في  المحلية  �أو  الاتحاديّة  الحكوميّة  الجهات  مها  تُقدِّ التي  الطلبات  �أو  الطعون  �أو  الدعاوى  	 .1

الإمارة �أو �أي من �إمارات دولة الإمارات العربية المتحدة.
الدعاوى المتُعلِّقة بلاأوقاف والهبات والو�اصيا المر�صودة لأعمال البر، والجمعيّات الخيريّة �إذا  	 .2

مت تلك الدعاوى من هذه الجهات. قُدِّ
�إدارتها  �أو  العامّة  المُ�اسهِمة  ال�شركة  �إدارة  المُ�اسهمين بحق مجل�س  تُقدّم من  التي  الدعاوى  	 .3
�أ�سهم  تزيد على )%10( من مجموع  فيها لا  المدُّعين  مُ�اسهمة  ن�سبة  كانت  التنفيذيّة، متى 

Issue 452 Pages.indd   5 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 6 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

ال�شركة.
الطعن في الأحكام ال�اصدرة بالنفقة. 	 .4

ما يودعه �أمين التفلي�سة على ذمّة التفلي�سة. 	 .5
ما يودعه المزُايدون من ثمن العقار. 	 .6

ما تودعه الجهات الحكوميّة الاتحاديّة والمحلية على ذمّة ذوي ال�ش�أن. 	 .7
طلب �إ�شهار �أو �إثبات الإ�سلام. 	 .8

الت�صديق على طلب الإعانة الاجتماعيّة. 	 .9
طلب تحقيق الوفاة والوراثة. 	 .10

الدعوى المقُدّرة القيمة
المادة )14(	

للدعوى  التابعة  المدنيّة  والدعاوى  الابتدائيّة  المحاكم  �أمام  المرفوعة  الدعاوى  على  يُ�ستوفى  �أ- 	
 )500,000( على  قيمتها  تزيد  التي  التجاريّة  الأعمال  عن  النا�شئة  والدعاوى  الجزائيّة 
قيمة  من   )6%( ن�سبته  ر�سم  ال�شخ�صية،  الأحوال  دعاوى  با�ستثناء  درهم،  �ألف  خم�سمئة 

الدعوى، على �ألا يقل مقدار هذا الر�سم عن )500( خم�سمئة درهم، ولا يزيد على:
 )500.000( على  تزيد  لا  الدعوى  قيمة  كانت  �إذا  درهم  �ألف  ع�شرين   )20.000( 	 . 1

خم�سمئة �ألف درهم.
 )500.001( بين  تتراوح  الدعوى  قيمة  كانت  �إذا  درهم  �ألف  ثلاثين   )30.000( 	 . 2

خم�سمئة �ألف وواحد درهم �إلى )1.000.000( مليون درهم.
)40.000( �أربعين �ألف درهم �إذا كانت قيمة الدعوى تزيد على )1.000.000( مليون  	 . 3

درهم.
يُ�ستوفى على الدعاوى النا�شئة عن الأعمال التجاريّة المرفوعة �أمام المحاكم الابتدائيّة التي  ب- 	
تكون قيمتها )500.000( خم�سمئة �ألف درهم �أو �أقل ر�سم ن�سبته )%6( من قيمة الدعوى، 
على �ألا يقل مقدار هذا الر�سم عن )500( خم�سمئة درهم ولا يزيد على )20.000( ع�شرين 

�ألف درهم، ويتم ا�ستيفاء هذا الر�سم على النحو التالي:
يُ�ستوفى من المدُّعي عند قيد الدعوى ر�سم ن�سبته )%6( من قيمة الدعوى على �ألا يقل  	 .1
�آلاف  خم�سة   )5000( على  يزيد  ولا  درهم  خم�سمئة   )500( عن  الر�سم  هذا  مقدار 

درهم، ويُ�اضف هذا الر�سم �إلى م�اصريف الدعوى المحكوم بها.
يُ�ستوفى من المحكوم عليه بحُكم نهائي ر�سم ن�سبته )%6( من قيمة المبلغ المحكوم به،  	.2

Issue 452 Pages.indd   6 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 7 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

على �ألا يقل مقدار هذا الر�سم عن )500( خم�سمئة درهم ولا يزيد على )15.000( 
خم�سة ع�شر �ألف درهم.

المطُالبة  قيمة  تزيد  التي  الابتدائيّة  المحاكم  �أمام  المرفوعة  العُمّالية  الدعاوى  على  يُ�ستوفى  ج- 	
فيها على )100.000( مئة �ألف درهم ر�سم ن�سبته )%5( من قيمة الدعوى، على �ألا يزيد 

مقدار هذا الر�سم على )20.000( ع�شرين �ألف درهم.
تُ�ستوفى على الدعاوى والطلبات التي تُقدّم �إلى المحاكم الابتدائيّة الواردة في الجدول رقم  د- 	

�سوم المبُيّنة �إزاء كُلٍّ منها. )1( الملُحق بهذا القانون، الرُّ
�سوم الن�سبيّة على التنفيذ الرُّ

المادة )35(
في  ال�اصدرة  التنفيذيّة  ال�سّندات  با�ستثناء  التنفيذيّة،  ال�سّندات  تنفيذ  طلب  على  يُ�ستوفى  �أ- 	
الدعاوى النا�شئة عن الأعمال التجاريّة التي لا تزيد قيمتها على )500.000( خم�سمئة �ألف 

درهم، ر�سم ن�سبته )2%( من القيمة التي يُطلَب التنفيذ لأجلها.
ن�سبته )%20( من  ر�سم  التنفيذ  فيُ�ستوفى من طالب  النقود،  به من غير  المحكوم  كان  	�إذا  ب- 

الر�سم المُ�ستوفى على الدعاوى �أمام المحاكم الابتدائيّة.
لا يجوز �أن يقل الر�سم الذي يتم ا�ستيف�اؤه وفقاً لأحكام الفقرتين )�أ( و)ب( من هذه المادة  ج- 	
في  التنفيذ  ويُ�ستثنى  درهم،  �آلاف  خم�سة   )5000( على  يزيد  ولا  درهم  مئتي   )200( عن 

الدعاوى العُمّالية من الحد الأدنى المقُرّر لهذا الر�سم.
الأعمال  عن  النا�شئة  الدعاوى  في  ال�اصدرة  التنفيذيّة  ال�سّندات  تنفيذ  طلب  على  يُ�ستوفى  د- 	
التجاريّة التي لا تزيد قيمتها على )500.000( خم�سمئة �ألف درهم ر�سم مقداره )2000( 

�ألفي درهم، ويتم ا�ستيفاء هذا الر�سم على النحو التالي:
درهم  �ألف   )1000( مقداره  ر�سم  التنفيذ  ملف  قيد  عند  التنفيذ  طالب  من  يُ�ستوفى  	 .1

ويُ�اضف هذا الر�سم �إلى م�اصريف التنفيذ.
دّه ر�سم مقداره )1000( �ألف درهم عند �إتمام �إجراءات التنفيذ. يُ�ستوفى من المنُفّذ �ضِ 	 .2

�سوم تخفي�ض قِيَم بع�ض الرُّ
المادة )2(

تُخفّ�ض قيمة الر�سمين المن�صو�ص عليهما في البندين )72( و)74( من الجدول رقم )1( الملُحق 
بالقانون الأ�صلي، لتُ�صبح )500( خم�سمئة درهم بدلًا من )2000( �ألفي درهم.

Issue 452 Pages.indd   7 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 8 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

ال�سّريان والنّ�شر
المادة )3(

يُعمل بهذا القانون اعتباراً من تاريخ 15 �أبريل 2019، ويُن�شر في الجريدة الر�سميّة.

محمد بن را�شد �آل مكتوم
حاكم دبي

�صدر في دبي بتاريخ 30 مايو 2019م
الموافــــــــــــــــــــــق 25 رم�اضن 1440هـ

Issue 452 Pages.indd   8 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 9 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

قانون رقم )3( ل�سنة 2019
ب�ش�أن

�إلغاء مُلتقى زايد بن محمّد العائلي
__________

نحن	 محمد بن را�شد �آل مكتوم	       حاكم دبي 

بعد الاطلاع على القانون رقم )10( ل�سنة 2017 ب�ش�أن مُلتقى زايد بن محمّد العائلي،

نُ�صدر القانون التالي:
�إلغاء الملُتقى

المادة )1(
يُلغى بُموجب هذا القانون »مُلتقى زايد بن محمّد العائلي« المنُ�ش�أ بموجب القانون رقم )10( ل�سنة 

2017 المُ�شار �إليه. 

ال�سّريان والنّ�شر
المادة )2(

دوره، ويُن�شر في الجريدة الر�سميّة. يُعمل بهذا القانون من تاريخ �صُ

محمد بن را�شد �آل مكتوم
حاكم دبي

�صدر في دبي بتاريخ 30 مايو 2019م
الموافـــــــــــــــــــــــق 25 رم�اضن 1440هـ

Issue 452 Pages.indd   9 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 10 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

مر�سوم رقم )23( ل�سنة 2019
بت�شكيل

مجل�س �أمناء جامعة محمد بن را�شد للطب والعلوم ال�صحية
__________

نحن	 محمد بن را�شد �آل مكتوم	       حاكم دبي

والعلوم  للطب  را�شد  بن  محمد  جامعة  ب�إن�شاء   2016 ل�سنة   )7( رقم  القانون  على  الاطلاع  بعد 
ال�صحية،

وعلى المر�سوم رقم )23( ل�سنة 2016 بت�شكيل مجل�س �أمناء جامعة محمد بن را�شد للطب والعلوم 
ال�صحية، 

نر�سم ما يلي:
ت�شكيل مجل�س الأمناء

المادة )1(
ال�شيخ  �سمو  برئا�سة  ال�صحية،  والعلوم  للطب  را�شد  بن  �أمناء جامعة محمد  يُ�شكّل مجل�س  �أ- 	

�أحمد بن �سعيد �آل مكتوم، وعُ�ضويّة كُل من:
نائباً للرئي�س 			  الدكتورة/ رجـــاء عـي�سـى القـــرق 	 .1

ع�ضواً 		س         	 معالي/ عبدالرحمن محمد العويـ� 	 .2
ع�ضواً 			  معالي/ حميـــد محمـــد القـطامـــي 	 .3
ع�ضواً 		 ال�سيّد/ عبدالله عبدالرحمن ال�شيباني  	 .4
ع�ضواً 			  الدكتور/ عبـدالله محمــــد الكــــرم 	 .5
ع�ضواً 			  الدكتور/ عامـــر �أحمـــد �شريـــف 	 .6
ع�ضواً 		 البروفي�سور/ �إيـــان �أنــدرو جريـر        	 .7
ع�ضواً 			  الدكتور/ علـــوي ال�شيــــخ علــــي 	 .8

وذلك لمدة )3( ثلاث �سنوات قابلة للتجديد. 	
	�إذا انتهت مُدّة عُ�ضويّة �أع�اضء مجل�س �أمناء الجامعة المذكورين في الفقرة )�أ( من هذه المادة،  ب- 

Issue 452 Pages.indd   10 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 11 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

ولم يتم �إعادة ت�شكيل المجل�س، ف�إنّه ي�ستمر في هذه الحالة �أع�اضء مجل�س �أمناء الجامعة في 
هم لحين �إعادة تعيينهم �أو تعيين �أع�اضء جُدُد بدلًا عنهم. �أداء مهامِّ

ال�سّريان والنّ�شر
المادة )2(

دوره، ويُن�شر في الجريدة الر�سميّة. يُعمل بهذا المر�سوم من تاريخ �صُ

محمد بن را�شد �آل مكتوم
حاكم دبي

�صدر في دبي بتاريخ 30 مايو 2019م
الموافــــــــــــــــــــــــق 25 رم�اضن 1440هـ

Issue 452 Pages.indd   11 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 12 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

مر�سوم رقم )24( ل�سنة 2019
بتعيين

قا�ضٍ في محاكم مركز دبي المالي العالمي
__________

نحن	 محمد بن را�شد �آل مكتوم	       حاكم دبي 

بعد الاطلاع على القانون رقم )9( ل�سنة 2004 ب�ش�أن مركز دبي المالي العالمي وتعديلاته،
وعلى القانون رقم )12( ل�سنة 2004 ب�ش�أن محاكم مركز دبي المالي العالمي وتعديلاته، 

نر�سم ما يلي:
تعيين القا�ضي

المادة )1(
يُعّني ال�سيّد/ وين �ستيوارت مارتن، قا�ضياً في محكمة الا�ستئناف، لدى محاكم مركز دبي المالي 

العالمي. 

ال�سّريان والنّ�شر
المادة )2(

دوره، ويُن�شر في الجريدة الر�سميّة. يُعمل بهذا المر�سوم من تاريخ �صُ

محمد بن را�شد �آل مكتوم
حاكم دبي

�صدر في دبي بتاريخ 30 مايو 2019م
الموافـــــــــــــــــــــــق 25 رم�اضن 1440هـ

Issue 452 Pages.indd   12 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 13 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

مر�سوم رقم )25( ل�سنة 2019
بتعيين

قا�ضٍ في محاكم مركز دبي المالي العالمي
__________

نحن	 محمد بن را�شد �آل مكتوم	       حاكم دبي

بعد الاطلاع على القانون رقم )9( ل�سنة 2004 ب�ش�أن مركز دبي المالي العالمي وتعديلاته،
وعلى القانون رقم )12( ل�سنة 2004 ب�ش�أن محاكم مركز دبي المالي العالمي وتعديلاته، 

نر�سم ما يلي:
تعيين القا�ضي

المادة )1(
ال�سيّد/ روبرت �شينتون فرين�ش، قا�ضياً في محكمة الا�ستئناف، لدى محاكم مركز دبي  يُعّني 

المالي العالمي. 

ال�سّريان والنّ�شر
المادة )2(

دوره، ويُن�شر في الجريدة الر�سميّة. يُعمل بهذا المر�سوم من تاريخ �صُ

محمد بن را�شد �آل مكتوم
حاكم دبي

�صدر في دبي بتاريخ 30 مايو 2019م
الموافـــــــــــــــــــــــق 25 رم�اضن 1440هـ

Issue 452 Pages.indd   13 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 14 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

قرار المجل�س التنفيذي رقم )16( ل�سنة 2019
بت�شكيل

لجنة تنظيم تداول المواد البتروليّة في �إمارة دبي
__________

نحن   حمدان بن محمد بن را�شد �آل مكتوم     ولي عهد دبي    رئي�س المجل�س التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون الاتحادي رقم )14( ل�سنة 2017 ب�ش�أن تداول المواد البتروليّة ولائحته 
التنفيذيّة،

وعلى القانون رقم )3( ل�سنة 2003 ب�ش�أن �إن�شاء مجل�س تنفيذي لإمارة دبي،
وعلى القانون رقم )19( ل�سنة 2009 ب�إن�شاء المجل�س الأعلى للطاقة،

وعلى المر�سوم رقم )36( ل�سنة 2009 بت�شكيل المجل�س الأعلى للطاقة وتعديلاته،
وعلى المر�سوم رقم )28( ل�سنة 2015 ب�ش�أن حوكمة المجال�س واللجان التابعة لحكومة دبي،

قررنا ما يلي:
ت�شكيل اللجنة

المادة )1(
من  وتُ�ؤلّف  البتروليّة«،  المواد  تداول  تنظيم  »لجنة  تُ�سمّى  لجنة  دبي  �إمارة  في  تُ�شكّل  �أ- 	

ثِّلين عن الجهات التالية: مُم
وزارة الداخليّة. 	 .1

ناعة. وزارة الطاقة وال�صِّ 	 .2
الهيئة الاتحاديّة للمُوا�صلات البريّة والبحريّة. 	 .3

المجل�س الأعلى للطاقة. 	 .4
�شُرطة دبي. 	 .5

الإدارة العامّة للدفاع المدني في دبي. 	 .6
بلديّة دبي. 	 .7

رق والموُا�صلات. هيئة الطُّ 	 .8

Issue 452 Pages.indd   14 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 15 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

دائرة التنمية الاقت�اصديّة. 	 .9
دائرة جمارك دبي. 	 .10

غُرفة تجارة و�صناعة دبي. 	 .11
مُ�ؤ�سّ�سة دبي للبترول. 	 .12

�شركة بترول الإمارات الوطنيّة المحدودة )�إينوك(. 	.13
مُ�ؤ�سّ�سة الموانئ والجمارك والمنطقة الُحرّة. 	 .14

�سُلطة مدينة دبي الملاحيّة. 	 .15
ويُ�شار �إليها فيما بعد بـِ »اللجنة«. 	

ثِّلي الجهات المُ�شار �إليها في الفقرة )�أ( من هذه المادة من قبل م��سؤولي تلك  تتم ت�سمية مُم ب- 	
د رئي�س  الجهات، على �أن يكونوا من ذوي الخبرة والاخت�اص�ص في مجال عمل اللجنة، ويُحدِّ

المجل�س الأعلى للطاقة رئي�س اللجنة ونائبه.

اخت�صا�صات اللجنة
المادة )2(

تتولى اللجنة المهام وال�صلاحيّات المن�صو�ص عليها في القانون الاتحادي رقم )14( ل�سنة 2017 
الأعلى  المجل�س  من  بها  تكليفها  يتم  �أخرى  مهام  و�أي  بُموجبه،  ال�اصدرة  والقرارات  �إليه  المُ�شار 

للطاقة تتعلق بتنظيم تداول المواد البتروليّة.

رفع التو�صيات والتقارير
المادة )3(

ترفع اللجنة اقتراحاتها وتو�صياتها، وكذلك تقاريرها التي تت�ضمّن نتائج �أعمالها و�إنجازاتها، �إلى 
المجل�س الأعلى للطاقة لاتخاذ ما يراه مُنا�سِباً ب�ش�أنها.

تقديم الدّعم الإداري
المادة )4(

يتولى المجل�س الأعلى للطاقة تقديم الدّعم الإداري والمالي اللازم لتمكين اللجنة من القيام بالمهام 
والاخت�اص�اصت المنوطة بها.

Issue 452 Pages.indd   15 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 16 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

�إ�صدار القرارات التنفيذيّة
المادة )5(

يُ�صدر رئي�س المجل�س الأعلى للطاقة القرارات اللازمة لتنفيذ �أحكام هذا القرار.

ال�سّريان والنّ�شر
المادة )6(

دوره، ويُن�شر في الجريدة الر�سميّة. يُعمل بهذا القرار من تاريخ �صُ

حمدان بن محمد بن را�شد �آل مكتوم 
ولي عهد دبي

رئي�س المجل�س التنفيذي

�صدر في دبي بتاريخ 2 يونيو 2019م
الموافــــــــــــــــــــق 28 رم�اضن 1440هـ

Issue 452 Pages.indd   16 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 17 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

قرار المجل�س التنفيذي رقم )17( ل�سنة 2019
ب�ش�أن

قبول ا�ستقالة مُ�ساعد مُدير عام دائرة الت�شريفات وال�ضيافة
__________

نحن   حمدان بن محمد بن را�شد �آل مكتوم     ولي عهد دبي    رئي�س المجل�س التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )3( ل�سنة 2003 ب�ش�أن �إن�شاء مجل�س تنفيذي لإمارة دبي،
وعلى القانون رقم )2( ل�سنة 2015 ب�ش�أن �إدارة الموارد الب�شريّة للمُديرين التنفيذيين في حكومة 

دبي،
وعلى القانون رقم )11( ل�سنة 2016 ب�ش�أن دائرة الت�شريفات وال�ضيافة بدبي،

وعلى قرار المجل�س التنفيذي رقم )١٦( ل�سنة 2008 بتعيين مُ�اسعد لمدُير عام دائرة الت�شريفات 
وال�ضيافة،

قررنا ما يلي:
قبول ا�ستقالة مُ�ساعد المدُير العام

المادة )1(
الت�شريفات  دائرة  عام  مُدير  مُ�اسعد  الزعابي،  �سالم  بن  علي  �أحمد  ال�سيّد/  ا�ستقالة  تُقبل 

وال�ضيافة.

Issue 452 Pages.indd   17 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 18 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

ال�سّريان والنّ�شر
المادة )2(

يُعمل بهذا القرار اعتباراً من تاريخ 1 يونيو 2019، ويُن�شر في الجريدة الر�سميّة.

حمدان بن محمد بن را�شد �آل مكتوم 
ولي عهد دبي

رئي�س المجل�س التنفيذي

�صدر في دبي بتاريخ 2 يونيو 2019م
الموافــــــــــــــــــــق 28 رم�اضن 1440هـ

Issue 452 Pages.indd   18 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 19 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

قرار �إداري رقم )41( ل�سنة 2019
بتحديد ثمن دواء التهاب الكبد الوبائي

في �صيدليات هيئة ال�صحة بدبي
__________

المدير العام

بعد الاطلاع على القانون رقم )14( ل�سنة 2009 ب�ش�أن ت�سعير الخدمات الحكومية في �إمارة دبي 
وتعديلاته،

وعلى القانون رقم )1( ل�سنة 2016 ب�ش�أن النظام المالي لحكومة دبي،
وعلى القانون رقم )6( ل�سنة 2018 ب�ش�أن هيئة ال�صحة في دبي،

وعلى المر�سوم رقم )9( ل�سنة 2012 باعتماد �آلية ت�سعير خدمات هيئة ال�صحة في دبي،
وعلى المر�سوم رقم )17( ل�سنة 2018 ب�ش�أن �إن�شاء الم�ؤ�س�است التابعة لهيئة ال�صحة في دبي وتحديد 

اخت�اص�اصتها،
وعلى المر�سوم رقم )18( ل�سنة 2018 بتعيين مُدير عام هيئة ال�صحة في دبي،

وعلى قرار المجل�س التنفيذي رقم )18( ل�سنة 2018 باعتماد الهيكل التنظيمي لهيئة ال�صحة في 
دبي،

وعلى القرار الإداري رقم )148( ل�سنة 2014 ب�ش�أن ر�سوم الخدمات ال�صحية،
وعلى اعتماد دائرة المالية لحكومة دبي في 2019/2/12،

وبناءً على ما تتطلبه م�صلحة العمل،

قررنا ما يلي:
تحديد ثمن الدواء

المادة )1(
النحو  على  بدبي،  ال�صحة  لهيئة  العائدة  ال�صيدليات  في  الوبائي  الكبد  التهاب  دواء  ثمن  يحدد 

التالي:

Issue 452 Pages.indd   19 6/12/19   3:17 PM



العدد )٤52( - ال�سنة )53( - 10 �شوال  14٤٠هـ - الموافق ١٣ يونيو  2019م 20 حكومة دبي - الجريدة الر�سمية

الإلغاء
المادة )2(

يُلغى كل قرار �أو حكم يخالف �أو يتعار�ض مع �أحكام هذا القرار.

ال�سريان والن�شر
المادة )٣(

يُعمل بهذا القرار من تاريخ �صدوره، ويُن�شر في الجريدة الر�سمية.

حميد القطامي
المدير العام

�صدر في دبي بتاريخ 13 مار�س 2019م
الموافــــــــــــــــــــــــــــــــــــق ٦ رجب 1440هـ

New price

S.NO:

1

Item

MAVIRET

MOH price

77,349.50

DHA Proposed price

77,349.50

Issue 452 Pages.indd   20 6/12/19   3:17 PM



ال�سنة 53          العدد 452          ١٣ يونيو 2019م         10 �شوال 14٤٠هـ

ت�صدر عن:

هاتف: 2929200 4 ٠٠٩٧١، فاك�س: 2929299 4 ٠٠٩٧١، �ص.ب.  120777 
دبي، الإمارات العربية المتحدة

slc.dubai.gov.ae      official.gazette@slc.dubai.gov.ae

ISSN: 2410 - 1141

Issue 452 Cover.indd   1 6/12/19   11:01 AM


